a PREFEITURA DE

flfIUNDO NOVO

DECRETO No 3092/2010

"APROVA 0 LOTEAMENTO QUE
ESPECIFICA E DA OUTRAS
PRovmENclAs CORRELATAS"

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuicOes legais,

DECRETA:

Art. 1° - Pica aprovado o projeto de loteamento do
Conjunto 1-labitacional "Raimirndo Antonio de Carvalho", parte integrante
deste Decreto.

ParIgrafo Inico - 0 respectivo Ioteamento está dc
acordo corn a Lei Municipal n.° 167/86, que dispOe sobre parcclamento e uso do
solo urbano.

Art. 20  - Pan efeito do disposto no artigo anterior,
obriga-se a Prefeitura nele executar as seguintes obras de infra-estrutura.

I - vias de circulaçAo;
II— demarcaçAo dos lows, quadras e logradouros corn

piquctes de concreto pintados corn o nümero dos totes;
III - drenagem superficial;
IV - arborizaçAo;
V - rede de energia clótrica;
VI— sistema de abastecimento de âgua potavel.

Art. 3°  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFIC!O BA PREFE1TURA MUNICIPAL DE
rsiUNDO NOVO, ESTADO BE MATO GROSSO DO SUL, AOS DF4DIAS DO
MES BE MAIO DO ANODE DOIS MILE DEZ. A Q-

Av. Campo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP'79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www. mwdonovonjs. qov.br

PUBUCAD0 NO DIARLO OFIC .i

00 MUN%CIP%O AUO-1

_LL0E°

Comunico a HOMOLOGAQAO. bern coma, a ADJUDICAçAO do OBJETO
a Ilcilanto vencedoja do vocodimoato Iicitatório. modalidade Pregao
Prosendal it. 037/2.010, At empress INDUSTRIA DE FOGOS
TREMULANTE LTOA, nos temios do Pro soAdministrativo it.
1 22J2 0`10.

Oficial
MM TECNOLOGIA E
CAPACITACAO LTDA
EPP:063084290001 27

IV - arborizaçào:
V - rode do encrgia oldIrica;
VI - sistema do abastecirnento de água potâval.

Nt 30  - Este Docrelo cntrarâ em vigor na data do sua publicaçao.
rovogadas as disposiçOos em contrârio.

EDIFiCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, ADS DE? DLAS 00 MES DE MAIO DO ANO
DE DOIS MILE DEZ.

Mundo Novo - MS
Criado pela Lei no  73812009

Oea., irS t. kW IW.O4OQA I UflOICAO IrCi - ffcsn.aI 27
• Inca .t..0 -*OO5 oO*cuS.Ctrw..

• 4. PSaJ F.dcnt a 	NI a..U4 -OeJ As.
rA.flarc. C04 Ce.ca' Oh.MU
mcNaoon £ C$P*CITAOO LIDA uvosaogc2'
D aKG%'I *~1 04W

AntOnIO Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

Aundo Novo - MS, 10 de male do 2.010

•a:ti:g.i iii.
EXTRATO 00 CONTRATOADMINISTRATIVO N°. 072/2010

ANTONIO CAVALCANTE
Antonio Cavalcanto

PROC. ADMINISTRATIVO W. 11712.010

AVISO DE RESULTADO
DISPENSAPOR INEXIGIBILIDADE N°. 07712.010

O MUNICIPIO DE MUNDO floyD. Estado do Mato Grosso do Sul, atravOs
do set, Pregociro Oficial e Equips do Apc4o, toma pUblicopara
conhedmento do todos Os intecessados quo no LICITAAO modalidado
PREGAO PRESENCLAI. W. 03712.010. quo vans sobro a ConlTataçäo do
Empress Especlalizada no Prestacao  do SeMcos pars a roahzacâo de
SHOW PIROTECNICO'. pa ocasião do evonto denominado 25"'FIESTA

DAS NAcê€S DE MUNDO NOVO-MS', quo oc000r* no perlodo do 14 a
16 do male do 2.010. do acado cam as descricäos, espedficaçôes e
quantitativos, conslantes nos Anexos I oil. pafles integrantos do Edital.
rearizada no dia 10 do mao 2.010. can inlcIO as 08hOOrnin. sagrou-se
vencodora a empress INDUSTRIA DE FOGOS TREMULANTE LTOA, p0;
apresentar 0 manor preço.

A proposta final apresentada peta licitanto impoila err (Deis Mile
_Ouinhentos Reals).

PARTES;. COI4TRATANTE:- MUNICIPIO DE MUNDO NOVO.
CONTRATADO:- VIAcAO IJMUARAMA 110k

CLAUSULA PRIMEIRA- OBJETO:- 0 presents contrato tern pot objetoo
fornedmento do passagens. per ocasiao do transporto do possess em
estado do vtjlnorabihdade social;

CLAUSULA SEGUNDA - DA REMuNERAcAO:- Os pagarnenlos devidos a
CONTRATADA sero etetuados pals Tesouraria do Prefeilura Municipal de
Mundo NovoIMS, a prazo, em ate 30 (trinta) diGs, após a emlssão dos
Notas Fiscals e/ou Rectos carrespondontes. de.idamente atesladas par
seividoros habilltados do Municiplo, ficandoo valor global deste contrato.
Ilmitado a RS- 22.50000 (Vinte C Dols Mile Quinhontos Reals);

CLAUSULA TERCEIRA' 0 PRAZO: 0 prazo do vigêncla deste

Mundo Novo MS. 10 do mao do 2.010
instrumento do conliato sera ate 31 do dezembro do 2.010. corn ternic
inicIal a partir do data do sue assinatura, podendo ser prorrogado no (coma
do art. 57, do Lei Federal no. 8.666/93, caso baja inSosse do

GERSON WIZ CONTINI
Adrnlnistracão:

Pregociro Oficial CLAUSULAQIJARTA- DA DESPESk- 0 presonte Contrato 0 regldo pelas
disposiçOcs da Lei Federal n°. 8.666. do 21.06.93. C as desposas
docorrontes do sue execu990 conerâo par conta da seguinte dotaçao
orcamentaria. propria do Municipia:

DECRETO N° 3092/2010

'APROVA 0 LOTEAMENTO DUE ESPECIFICA C DA OUTRAS
PROVIDENCIAS CORRELATAS'

Antonio Cavalcante, Prefoito Municipal de Mundo Novo. Estado do Mato
Grosso do Sul, no use tie was aliibuiçOes legais,

DECRETk

Art. 10.  Pica aprovado a projeto do loteamonto do Conjunto Habitadonal
Ralniundo Antôrtlo do Carvaiho'. paito integrante deste Decxeto.

Parã9rato ónico - 0 respective lotearnento esta do acordo can a Lei
Municipal a.° 167186. quo dispôe sobro parcelamento e usc do solo
urbana.

Art. 2°- Pam delta do disposto no artigo anterior. obrige-se a Prefeitura
nele executor as soguintos obras do infra-estnjtura.

I - vias do c4rculaco;
It - dernarcacao dos Totes, quadras a logradouros corn piquotes do
cooaeto pintados corn a nümero dos lobs;

10.- Secretaria Municipal do Assislencia Social.
04. - Fundo Municipal do Inveslirnonlo Social.
ProJAtiv. - 2.129 - Manulencão dos Prograrnas Socials.
3.3.90.39.00. - Outros SeMcos do Terceiros - Pessoa Juridica.

Mundo Novo-MS, 20 do abril do 2.010

ASSINANTES:- Coniralante:- ANTONIO CAVALCANTE - Prelelto
Mu.

Contratada:- WANDERLEY MITSUO TSUThMI Reprosentanto

1/1